

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ	
ก่อสร้างร่องระบายน้ำ หมู่ที่ ๑๔ บ้านหนองจันทน์ ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม	
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	
๒๙๗,๗๐๐.- บาท (-สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)	
๓. ลักษณะงาน	
โดยสังเขป ร่องระบายน้ำ หมู่ที่ ๑๔ บ้านหนองจันทน์ ซอยหน้าวัดป่า ขนาดความกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๔๐ เมตร สลักเหลี่ยม	
๐.๕๐ เมตร	
๔. ราคากลางคำนวณ	
ณ วันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๗๔,๙๐๐.- บาท (-สองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน-)	
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามไฟล์ที่แนบมา	
๕.๑ แบบ ปร.๔ ใบรายการประมาณราคา	
๕.๒ ใบ ปร.๕ ใบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖.๑ นางสาวญาณิศา พรหมวิศาตร์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา
๖.๒ พ.จ.ท.ชาญณรงค์ แสนแพง	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ท่าค้อ
๖.๓ นางสาวสุภาพร อ่อนคำ	ตำแหน่ง บุคลากร

ราคากลางก่อสร้างร้อยละ 14 บ้านหนองจันทน์
ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

วันที่ 1 ธันวาคม 2558

วันที่ 22 ธันวาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุสิ่งของก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
1	งานตุนและปรับแต่งพร้อมขนไปทิ้ง	140	เมตร		-	100.00	14,000.00	14,000.00
2	งานทรายถม	7.5	ลบ.ม.	100.00	750.00	46.00	345.00	1,095.00
3	งานคอนกรีต 1 : 3 : 5	3.5	ลบ.ม.	1,400.00	4,900.00	300.00	1,050.00	5,950.00
4	งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	31.5	ลบ.ม.	1,550.00	48,825.00	310.00	9,765.00	58,590.00
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต						-	-
	- Ø 6 มม.	135	เส้น	56.00	7,560.00	5.00	675.00	6,210.00
	- Ø 9 มม.	108	เส้น	127.00	13,716.00	10.00	1,080.00	10,476.00
	- Ø 12 มม.	72	เส้น	210.00	15,120.00	10.00	720.00	11,232.00
	- งานลาดผูกเหล็ก	9	กก.	50.00	450.00		-	-
6	งานไม้แบบ						-	-
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 50%	140	ตร.ม.	348.00	48,720.00	-	-	48,720.00
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	280	ตร.ม.		-	103.00	28,840.00	28,840.00
7	เหล็ก L 50 x 50 x 2 มม. (พร้อมทาสี)	48	เส้น	550.00	26,400.00	20.00	960.00	21,600.00
ลงชื่อ.....  วิศวกร/ประมาณการ (นายสุชาติ ประเสริฐ) ผู้อำนวยการกองช่าง				งานต้นทุน	223,876.00	ยอดรวม	206,713.00	206,713.00
				Factor F	1.33	Factor F		1.33
				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	297,755.08	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		274,928.29
				ปรับยอดเงิน	297,700.00	ปรับยอดเงิน		274,900.00
				จำนวนเงิน(ตัวอักษร)	(สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)	จำนวนเงิน(ตัวอักษร)	(สองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)	

ลงชื่อ.....สำรวจ/ประมาณการ
(นายชูชาติ ประเสริฐ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ตามคำสั่งที่ 463 / 2558 ลงวันที่ 18 ธันวาคม 2558
ลงชื่อ.....
Dr. Homsakorn

ประธานกรรมการ

(นางสาวญาณิศา พรหมวิศาสตร์)
ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ลงชื่อ พจน.....กรรมการ

(นางสาวสภาพร อ่อนคำ)

(ชาญณรงค์ แสนแพง)
หัวหน้าสำนักปลัด



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ที่

วันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๕๘

เรื่อง รายงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อกำหนดราคาก่อนดำเนินการจัดหาพัสดุ
ก่อสร้างร่องระบายน้ำ หมู่ที่ ๑๔ บ้านหนองจันทน์

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ ที่ ๔๖๑/๒๕๕๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดหาพัสดุ ลงวันที่ ๑๘ ธันวาคม ๒๕๕๘ เพื่อดำเนินการกำหนดราคากลาง การจัดจ้างก่อสร้างร่องระบายน้ำ หมู่ที่ ๑๔ บ้านหนองจันทน์ ซอยหน้าวัดป่า ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม ขนาดความกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร และวงเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติเป็นจำนวน ๒๙๗,๗๐๐.- บาท (-สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-) นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการตรวจสอบราคาพัสดุดังกล่าวข้างต้นอย่างรอบคอบแล้ว ซึ่งกำหนดราคากลาง ได้อ้างอิงคำนวณจากราคากลางของวัสดุก่อสร้างที่สำนักงานพาณิชย์จังหวัดกำหนดและบัญชีราคาวัสดุก่อสร้างที่สืบจากราคาท้องตลาดแล้ว จึงกำหนดราคากลางก่อนดำเนินการจัดจ้างก่อสร้างร่องระบายน้ำ หมู่ที่ ๑๔ บ้านหนองจันทน์ ซอยหน้าวัดป่า ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการ อบต.ท่าค้อ) ที่ประชุมของคณะกรรมการกำหนดราคากลางการจัดจ้างก่อสร้างร่องระบายน้ำ หมู่ที่ ๑๔ บ้านหนองจันทน์ ซอยหน้าวัดป่า ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม มีมติเป็นเอกฉันท์กำหนดราคาเป็นจำนวนเงิน ๒๗๔,๙๐๐.- บาท (-สองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน-)

ข้อระเบียบ/กฎหมาย

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๓๕ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๙) พ.ศ. ๒๕๕๓ ข้อ ๔๘ (๑)(๒) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท๐๓๑๘/ว๑๓๗๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๐ เรื่อง เกี่ยวกับการกำหนดมาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา และมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๕

ข้อเสนอ/ข้อพิจารณา

- เห็นควรให้เจ้าหน้าที่พัสดุดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ).....

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวญาณัณิศา พรหมวิศาสตร์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

วันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๕๘

(ลงชื่อ) พงท.....กรรมการ

(ชาญณรงค์ แสนแพง)

หัวหน้าสำนักปลัด

วันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๕๘

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขาฯ

(นางสาวสุภาพร อ่อนคำ)

บุคลากร

วันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๕๘

ความเห็นของรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

.....

(ลงชื่อ).....

(นายอำนาจ นารีนุช)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

วันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๕๘

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

(ลงชื่อ).....

(นางปณณพร อะโน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

วันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๕๘

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

(☒) อนุมัติให้ดำเนินการ

(☐) ไม่อนุมัติเพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสุชาติ บัวลง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

วันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๕๘